
Milí spoluobčané,

pomalu se blížíme do letní sezony a čekáme, jak současná neveselá inflační 
situace ovlivní množství návštěvníků a tím i naše město. 

Pálení čarodějnic ve Velké Úpě se nám zase povedlo. Účast byla obrovská, 
jen ta zima…, ale na to jsme zvyklí. Je vidět, že setkávání se je pro nás velmi 
důležité, což potvrdila i hojná účast na Hasičském bále. Hasiči opět dokáza-
li připravit příjemný večer a za to jim patří dík.

Na našem úřadě naplno pracujeme a připravujeme projekty, jako jsou 
odstavná plocha Uran, novinka – pilotní program „shuttle bus“, letní obdo-
ba „skibusu“, s trasou od parkovacího domu k restauraci Anděl a zpět k PD 
a dále až do Velké Úpy dle jízdního řádu. Rozběhly se opravy cest. Máme 
připravenou novinku v podobě aplikace Úřad v mobilu. Chystáme schůzky 
ohledně dopravy, kde čekáme i na vaše podněty a hledáme cestu, jak tuto, 
pro nás v zimě obtížnou problematiku, uchopit a zvládnout.

Dalším projektem před námi je „Pošta – partner“. Pro nás by to zname-
nalo, že provoz pošty bude převeden na naše město, což s sebou na jed-
né straně přinese zvýšené náklady při převodu budovy pošty a náklady na 
zaměstnance, ale na straně druhé jistotu, že služby, které pošta poskytuje, 
zůstanou pro vás zachovány. To je náš cíl, pošta do našeho města patří.

Hlavním tématem dneška je situace okolo naší školy, která mne i vás na-
prosto zaskočila. Bylo mnoho vysloveno, mnoho napsáno. Situace je, jaká 
je, všichni ale teď musíme napnout síly a školu stabilizovat. Paní ředitel-
ka se rozhodla rezignovat na svoji funkci měsíc před ukončením školního 
roku!? To se běžně nestává. Ve velmi krátké době bylo vypsáno výběrové 
řízení na nového ředitele/ředitelku. Jméno budeme znát během července 
a od 1. srpna by měl nový ředitel nastoupit. Byly podány inzeráty na pozice 
učitelů. Povedlo se nám zajistit dočasné vedení školy. Vše běží a zájemci se 
ozývají. Jsem si jistá, že na začátku nového školního roku 2023/2024 škola 
opět ožije!! Nové vedení vás přivítá a škola bude opět místem setkání a jis-
toty, že děti jsou dobře vedeny a připravovány, neboť škola také do našeho 
města patří.

Ráda bych také poděkovala rodičům, kteří při výpadku pana kuchaře ve 
školní jídelně pomohli a zajistili chod jídelny.

Aktuální informace o dění v  našem městě najdete na stránkách města 
a v nové aplikaci Úřad v mobilu.

Děkuji všem, kteří nám důvěřují a pomáhají, a není vás málo. Toho si moc 
vážíme. Na druhou stranu ale tato situace také ukázala, že zájmy některých 
jsou tak silné, že jim nevadí ohrozit provoz školy a výuku dětí. To je pro 
mne naprosto neakceptovatelné a odsuzuji to. Tato krizová situace mi jako 
starostce ukázala, koho mám vedle sebe a na koho se mohu spolehnout. 

Závěrem bych vám všem chtěla popřát krásné a teplé léto, hodně zdraví, 
pohody a těším se na společná setkávání.

 Starostka Ilona Karlíková

Pod Sněžkou
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Slovo starostky

Hasiči Velká Úpa  
- Pec pod Sněžkou

15. dubna uspořádal Sbor dobrovolných hasičů tradič-
ní hasičský bál v prostorech KlonDike Music Clubu. 
Večerem nás tentokrát provedl Antonín Duchoslav, 
proběhlo také vystoupení mistra české republiky v mo-
derní magii. Věříme, že jsme si letošní bál všichni do-
syta užili a těšíme se na Vaši účast zase za rok. Rádi 
bychom poděkovali všem sponzorům za podporu při 
realizaci bálu. 

30. dubna proběhlo tradiční Pálení čarodějnic na 
dětském hřišti ve Velké Úpě. Počasí se vydařilo, a pro-
to se akce těšila velké účasti. Pro děti byla připravena 
spousta her, za jejichž splnění dostaly balíček plný slad-
kostí. K tanci i poslechu nám zahrála kapela Patrola 
Trutnov, které také moc děkujeme.

26. května pomohli členové sboru ve spolupráci 
s Horskou službou a Technickými službami města po-
stavit velký stan pro akci nadace KlaPeto na parkovišti 
na Bystřinách.

11. a 18. srpna uspořádají členové sboru ve spoluprá-
ci se SkiResortem Černá hora – Pec akci s názvem „Na 
den hasičem“ pro letní příměstský tábor.



Ukliďme Sněžku 
i pod Sněžkou: 
Spojení ochrany 
přírody a horské 
turistiky
Sněžka, nejvyšší hora České republiky, se 
opět dočkala důležité události. V sobotu 
20. května se zde konala environmentální 
akce Ukliďme Sněžku i pod Sněžkou, která 
přinesla očekávané výsledky, ale i nové zá-
žitky a zajímavé momenty.

Letošní jarní ročník byl opravdu výji-
mečný. Poprvé vyšlo příjemné počasí, a to 
byl pro organizátory i dobrovolníky velký 
dárek. Díky vlídnému počasí mohli dob-
rovolníci poprvé v historii akce vyjet la-
novkou až na vrchol Sněžky. V minulých 
ročnících počasí vždy omezilo její provoz 
a  jezdila jen do stanice Růžová hora. Slu-
nečné nebe a příjemné teploty přilákaly 

nejen účastníky z řad místních obyvatel, 
ale také mnoho turistů. Jsme rádi, že si lidé 
uvědomují význam ochrany přírody a chtě-
jí se na ní i podílet.

Při ranní prezenci nás oslovil mladý pár 
ze Slovenska, který byl v Krkonoších popr-
vé a akce je zaujala. Díky našemu doporuče-
ní si prošli místa, která by sami nenavštívili 
a ještě nám tam uklidili. Nezapomenutel-
ný zážitek se odehrál na Sněžce, kdy pán 
z páru dobrovolníků, kteří k nám jezdí 
pravidelně až z Pardubic, sundal pracovní 
rukavice a na vrcholu Sněžky požádal svou 
partnerku o ruku. Gratulujeme. K úklidu se 
připojil i tým zaměstnanců Grand Hotelu 
Hradec a Hotelu Omnia z Janských Lázní. 
Pevně věříme, že k příštímu úklidu se při-
pojí i další.

V rámci letošního úklidu byly posbírány 
odpadky na vrcholu Sněžky, na dvou hlav-
ních výstupových trasách – Obřím dolem 
i přes Růžohorky, v Herní krajině i sestu-
pových trasách do Velké Úpy. Díky tomu, 
že lanovka jela až na vrchol Sněžky, prošli 
někteří dobrovolníci okolo Luční boudy 

a Výrovky a do údolí se vrátili přes Richtro-
vy boudy, po zelené od Rozcestí, ale i přes 
Liščí horu a Vlčí jámou. Skupina z hotelů 
Hradec a Omnia posbírala odpadky kolem 
Zeleného potoka v centru Pece a v oblasti 
sjezdovek. 

Závěrem už jen poděkování všem, kteří 
se na akci podíleli. Za organizaci a pro-
pagaci akce děkujeme SCRP, KRNAPu za 
spolupráci při svážení odpadu z hřebe-
nů a  Technickým službám MěÚ Pec pod 
Sněžkou za jejich odvoz a likvidaci. Hlav-
ním partnerem akce je LD Sněžka, která 
dobrovolníkům poskytuje jízdu lanovkou 
zdarma. Stejně tak bychom rádi poděkovali 
i dalším partnerům, kteří nabízejí zajímavé 
slevy v restauracích, na služby nebo uby-
tování, díky kterému dobrovolníci nepři-
jedou jen jako jednodenní návštěvníci, ale 
pobyt si prodlouží. Těmto institucím patří 
velké poděkování za jejich angažovanost 
a přispění k úspěšnosti celé akce. Připojte 
se i vy k podzimnímu úklidu, který proběh-
ne v sobotu 7. října 2023.

 Karolína Tomasová a Michaela Boudová

Rádi bychom Vás pozvali na letošní Den 
s IZS, který proběhne 15. července ve Velké 
Úpě. Letos oslavíme 145 let trvání našeho 
sboru. K vidění budou ukázky techniky 
jednotlivých složek Integrovaného zá-
chranného systému a bohatý doprovodný 
program pro děti i dospělé.

2. září zveme na Krakonošův guláš. Již 
17. ročník této akce proběhne jako vždy 
v Peci pod Sněžkou na parkovišti na Bys-
třinách. Skvělá muzika, spousta zábavy 
a dobrého jídla po celý den. Těšíme se na 
Vaši účast.

Rádi bychom poděkovali sponzorům, 
kteří poskytli finanční dar na pořízení dvou 
tabletů, které věnoval sbor do vybavení jed-
notky. Velký dík patří panu Turenovi, panu 
Otrubovi, panu Linkovi a Hotelu Horizont. 

 Za SDH Pec pod Sněžkou Michal Kindl, 
starosta sboru

Zásahy
Od začátku března do konce května zasa-
hovala jednotka u čtrnácti událostí. 

Začátek března zaměstnává jednotku 
silný vítr, který vyvrací stromy především 
v  oblasti Obřího dolu. Během jednoho 
dne vyjíždíme dvakrát na stejné místo, kde 
odstraňujeme šest stromů z komunikace. 
Koncem měsíce vyjíždíme dvakrát k na-
hlášenému požáru přes signalizaci EPS jed-
noho z hotelů v Peci pod Sněžkou. V prv-
ním případě se jednalo o planý poplach, ve 
druhém je zjištěno zakouření prostoru po 
použití mikrovlnné trouby. Dále uvolňu-
jeme komunikaci do Pece po pádu stromu 
u Tetřívku a pomáháme uvízlému kamionu 
na silnici směr Pomezní boudy. 

7. dubna vyjíždíme do Pece k dopravní 
nehodě nákladního vozidla, které prora-
zilo svodidla a skončilo na boku v potoce. 
Vzhledem k vysoké hmotnosti vozidla je 
na místo povolán jeřáb ze stanice HZS Ná-
chod. Po celou dobu vyprošťovacích prací 
byl zastaven provoz, což vedlo k tvorbě 
dlouhé kolony přijíždějících automobilů. 

10. dubna vyjíždí jednotka k nahlášené-
mu požáru sazí v komíně v Temném Dole. 
Na místě spolupracujeme s ostatními jed-
notkami. 

11. dubna došlo k požáru sauny v pátém 
patře jednoho z hotelů v Peci. Vzhledem 
k většímu počtu zasahujících jednotek byla 
s ohledem na bezpečnost uzavřena část ko-
munikace před hotelem. Jedna osoba byla 
prohlédnuta ZZS.

Na konci měsíce vyjíždíme ještě jednou 
ke spadlému automobilu do potoka do 

Pece. Při příjezdu na místo jsou dvě zra-
něné osoby v péči Horské služby, z nichž 
jedna je ošetřena na místě a druhá je od-
vezena posádkou ZZS k dalšímu vyšetření 
do nemocnice. Automobil je vyproštěn za 
pomoci jeřábu zpět na komunikaci.

V květnu zasahujeme třikrát u uniklých 
provozních kapalin na komunikaci a za-
chraňujeme uvízlou osobu v prostorech 
pro odkládání odpadu v garáži jednoho 
z bytových domů v Peci.

Během tohoto čtvrtletí prošli další čle-
nové kurzem zásahu při dopravních neho-
dách ve Velkém Poříčí, dále proběhlo ško-
lení na téma zásah na vozidlo s moderními 
prvky pasivní bezpečnosti v prostorech 
areálu Škoda Mladá Boleslav. Zúčastnili 
jsme se také několika školení pořádaných 
HZS Trutnov.

 Tomáš Balcar

Zásady péče 
o KRNAP a jeho 
ochranné pásmo
Mnozí z vás 11. května jistě zaregistrovali, 
že došlo k  dohodě mezi Radou KRNAP 
a  Správou KRNAP na návrhu Zásad péče 
o Krkonošský národní park a jeho ochran-
né pásmo na roky 2023–2038. Jedná se 
o  poměrně obsáhlý dokument, který na-
hrazuje předchozí Plány péče a který sta-
novuje pravidla péče o přírodu v následu-
jících letech.

Příprava dokumentu trvala několik let 

a  na jeho konečném znění se podílela řa-
dou připomínek pracovní skupina Rady 
KRNAP a zástupců Svazku měst a obcí Kr-
konoše, které jsme bohužel od začátku ne-
byli součástí. Za jejich kus práce a možnost 
se k jejich připomínkám připojit jim ovšem 
patří náležité poděkování. 

Pece pod Sněžkou, která se nachází na 
území národního parku, se dokument vel-
mi dotýká a v mnohých ohledech zpřísňuje 
stávající pravidla, což je logickým vyústě-
ním novely Zákona o ochraně přírody 
a  krajiny z  roku 2017. Pro nové vedení 
města bylo nepříjemným zjištěním, že při-
chází k takřka hotové věci, se kterou již ne-
lze mnoho zmoci, protože ze strany města 

dříve chyběla ambice se schůzek pracovní 
skupiny účastnit. Proto jsem po důklad-
ném nastudování dokumentu a konzul-
tacích s  některými starosty okolních obcí 
vypracoval sadu připomínek za naše město, 
které se týkaly např. možnosti budování 
singletrailů, tolerování stávajících a nových 
turistických atrakcí či doplňování cest do 
cestní sítě. 

Po vypořádání všech došlých připomí-
nek Správou KRNAP se ukázalo, že se po-
dařilo změnit spoustu důležitých věcí, které 
jsou nezbytné pro další rozvoj našeho úze-
mí. Nové znění návrhu Zásad péče nalez-
nete na stránkách města.

 Místostarosta František Vaněk
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Kyvadlová doprava
v Peci pod Sněžkou a Velké Úpě
 
K parkování v Peci pod Sněžkou využijte cenově zvý-
hodněného parkoviště P1 Dopravní terminál u benzínové 
stanice KM Prona. Od kterého Vás nově již od června 
(3 a 4 víkend so – ne) a denně 1.7.- 3.9.2023 odvezeme ky-
vadlovou dopravou, která jezdí na trase Velká Úpa točna 
u Hotelu Atlas, Velká Úpa náměstí, Dopravní terminál P1, 
parkoviště U kapličky P3A a zpět. 
Parkovišti U kapličky P3A se nachází 1 km od stanice la-
novky na Sněžku.

INFORMACE : tel. +420 774 772 774,+420 732 190 339  
parkingpec@seznam.cz nebo přímo na Dopravním terminále 
v Peci pod Sněžkou u obsluhy.

PROVOZOVATEL : společnost MISService, s.r.o. IČO. 27475891, 
Kalná Voda 58, 542 23 Mladé Buky

Trasa I. 
Velká Úpa točna u Hotelu Atlas / Pec pod Sněžkou parko-
viště P3 U kapličky
9.00 – 9.30 - 10.00 hod a zpět 
Velká Úpa točna u Hotelu Atlas / Pec pod Sněžkou parko-
viště P3 U kapličky  
13.30 –13.30 -  14.30 hod a zpět 
ZASTÁVKY: Velká Úpa u Hotelu Atlas, Velká Úpa zastávka 
autobusu, Dopravní terminál, parkoviště U Kapličky P3 A.

Trasa II. 
Dopravní terminál (parkovací dům) / Pec pod Sněžkou  
parkoviště P3 U kapličky
od 9.00  do 14.30 hod. a zpět VŽDY KAŽDOU PŮL HODINU 
ZASTÁVKY: Dopravní terminál, parkoviště U Kapličky P3 A.

Trasa III.
Pec pod Sněžkou parkoviště P3 U kapličky / Velká Úpa 
točna u Hotelu Atlas 
15.00 hod. autobus se už nevrací zpět. 
ZASTÁVKY: Parkoviště U Kapličky P3 A. Dopravní terminál, 
Velká Úpa stanice autobusu, Velká Úpa u Hotelu Atlas

Velká Úpa točna 
Hotelu Atlas

Velká Úpa 
náměstí

Dopravní  
terminál P1

Parkoviště  
U kapličky P3 A

NOVINKA



Činnost Horské 
služby z pohledu 
čísel
Vážení čtenáři,

téměř všichni víte o fungování Horské služ-
by v Peci pod Sněžkou jako celku a v pří-
padě potřeby se na nás obracíte s žádostmi 
o  pomoc. Horská služba Krkonoše brzy 
oslaví 90 let svého působení. 

Rádi bychom Vám tak představili naši 
činnost z pohledu čísel. V  současné době 
čítá náš okrsek celkem 25 členů, z  toho je 
6 zaměstnanců, 17 dobrovolných členů 
a 2  čekatelé. Dále pak máme 2 zájemce 
o vstup do Horské služby (dále jen HS).  

HS už není jen zimní záležitostí. Kaž-
dý rok je patrné navyšování počtu našich 
zásahů a HS Pec pod Sněžkou tak vykoná 
v průměru kolem 700 až 800 zásahů. Tento 
trend přibrzdila celosvětová covidová pan-
demie, kdy jsme v době covidové 2021 pro-
vedli 268 zásahů. Do jisté míry Vás může 
napadnout, že jsme měli tedy „klidný rok“, 
ale většina těchto zásahů byla v hřebeno-
vých partiích, šlo o lavinové nehody, pády 
ve volném terénu a jiné. Takové zásahy 
trvají mnohem delší dobu a jsou výrazně 
náročnější než běžné zásahy. Po rozvolnění 
došlo k masivnímu návratu turistů do hor 
a tím i ke zvýšení počtu zásahů. Za minu-
lý rok 2022 jsme zasahovali u 934 událos-
tí. Což je historicky nejvyšší počet zásahů 
v Peci a zároveň v celé ČR. Proto bylo zcela 
nezbytné zrekonstruovat naši stanici, takže 
již dva roky působíme v nových a moder-
ních prostorách, které odpovídají potře-

bám záchranářů a poraněným v dnešní 
moderní době.

Záchranná služba KHK nás využívá 
prakticky na všechny typy zásahů. Díky 
tomu naši záchranáři získávají větší a vět-
ší praxi. Proto nás můžete vidět například 
u dopravních nehod a dalších zásahů spo-
lečně s naší hasičskou jednotkou, kdy my 
se staráme o pacienty a hasiči o technickou 
část zásahu. Dále na hledačkách po ztrace-
ných a zbloudilých osobách. A samozřej-
mostí jsou běžné zásahy ve skiareálech, 
v  obci, v ubytovacích zařízeních a všude 
tam, kde nás potřebujete. Naši záchranáři 
mají již za sebou každoroční pravidelné 
výcviky zaměřené na zdravovědu, evaku-

aci lanové dráhy, evakuaci paraglidisty ze 
stromu a ostatní práce ve výškách a nad 
volnou hloubkou. Na celooblastním cviče-
ní dokonce náš pecký tým obdržel 1. místo. 
Blahopřejeme!

V  dalším vydání Peckého zpravodaje 
Vám podrobněji rozepíšeme významné zá-
sahy.

Závěrem znovu připomínáme telefon-
ní pohotovostní číslo přímo na Horskou 
službu Pec pod Sněžkou, které je v provozu 
nonstop: +420 602 448 444 a pohotovostní 
číslo 1210 pro všechny oblasti.

 Za Pec pod Sněžkou Wolfgang Berger VO 
a Tomáš Novák
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Členové klubu se schází pravidelně každý 
měsíc a kromě toho se sešli 30. dubna při 
Pálení čarodějnic v Úpě a udělali si pěk-
ný večer s tam hrající country kapelou. 
16.  května si zajeli do Východočeského 
divadla v Pardubicích na představení Nor-
mální debil a předtím si prohlédli oprave-
ný zámek Pardubice a Staré Město včetně 
Pernštejnského náměstí. Koncem května si 
naordinovali šestidenní pobyt v lázeňském 
městě Třeboň s každodenními procedura-
mi a výlety po okolí.

Po loňském úspěchu muzikálu Noc na 
Karlštejně na Kunětické hoře chystají na 
4.  července zájezd na muzikál Pekařova 
žena opět na Kunětické hoře, máte-li ně-
kdo zájem podívat se na tento muzikál 
se seniory, přihlaste se co nejdříve na tel. 
724 119 091.

Informace o dalších akcích jsou zveřej-
něny na stránkách Klubu nebo ve vývěsce 
u knihovny ve Velké Úpě včetně termínu 
další schůzky seniorů. Tak přijďte pobejt.

 Jindřiška Horynová, předsedkyně

Noc kostelů  
ve Velké Úpě
Dobrý den, přátelé.

Začnu poděkováním.

Děkuji všem, kdo se podíleli na přípravách 
a zdárném průběhu Noci kostelů a poutní 
mše svaté.

NOC KOSTELŮ proběhla v  pátek 
2.  června a byla „třífázová“. Kostel se ote-
vřel úderem páté hodiny odpolední pro 
individuální prohlídky. V  17:15 vylepšila 
všem účastníkům akce povědomí o vzni-
ku kostela kramářská hra O Dalmátkovi 
a krásné Líze. Děti potěšily nejenom sou-
těže o ceny, velkým zážitkem pro ně byl 
i výstup do věže a možnost zazvonit si na 
kostelní zvon. Vyvrcholením Noci kostelů 
ve Velké Úpě byl v  19:00 komponovaný 
program Andělská pošta. Hudby a zpěvu se 
ujal bluesman s hlubokou vazbou k Velké 
Úpě Jan Fic. Autorskou tvorbou ze svého 
třetího alba doplnil a podtrhl mluvené slo-
vo – povídky o setkání s andělem. I přesto, 
že se v  pátek výrazně ochladilo a všichni 
jsme drkotali zuby, od začátku až do konce 
celého programu (tedy od 17:00 do 21:30) 
s námi vydrželo čtrnáct osob a celkem jsme 
v rámci letošní Noci kostelů napočítali pa-
desát dva návštěvníků.

Program letošní Noci kostelů v  kostele 
Nejsvětější Trojice ve Velké Úpě byl oproti 
předcházejícím ročníkům krátký, protože 
na druhý den, na sobotu 3. června, byla 
naplánovaná POUTNÍ MŠE SVATÁ (míst-
ní kostel je zasvěcený Nejsvětější Trojici 
a svátek Nejsvětější Trojice letos připadl na 
neděli 4. června). 

Pořád ještě nedokážu přesně popsat, jak 
se to seběhlo. A ono to ani není důležité. 
Důležitý je pouze výsledek. 

Ačkoliv to zpočátku vypadalo všelijak 
a konání poutní mše bylo v  těžkém ohro-
žení, byla to nakonec velmi slavná, veliká 
a  požehnaná událost. Celebrování (slou-
žení) poutní mše se ujal papežský nuncius 
Monsignor Jude Thaddeus Okolo (přelo-
ženo do srozumitelného jazyka – velvysla-
nec Vatikánu v České republice). Mše byla 
sloužena tradičním způsobem, otec nunci-
us ji vedl v českém jazyce. Koncelebrantem 
mu byl náš předchozí pan farář otec Andr-
zej Deniziak. U oltáře přisluhovala čtveřice 
dospělých ministrantů – tři přijeli ze Dvora 
Králové a jeden byl poutník z Moravy. Už 
pohled na dva slavnostně oblečené kněze 

a tak velkou skupinu ministrantů vzbuzo-
val příjemný a sváteční pocit. Výjimečnost 
bohoslužby vhodně rámoval zpěv sboru 
vedeného jedním naším místním chalupá-
řem. Když v ordináriu nebo ve společném 
zpěvu ke mši zazněly hlasy všech zhruba 
sto dvaceti účastníků mše, nemohlo být 
ani nejmenší pochyby o tom, že jsme sou-
částí skutečně veliké a jedinečné události. 
Na konci mše předali otci nunciovi drobný 
upomínkový dárek zástupci města Pec pod 
Sněžkou a zástupci farní obce v  Peci pod 
Sněžkou a ve Velké Úpě. 

Více než polovina účastníků se po mši 
přesunula do zasedací místnosti v  Domě 
s pečovatelskou službou na drobné pohoš-
tění a neformální setkání s  otcem nunci-
em. Pěvecký sbor pana Petra ještě jednou 
napnul síly, krásně nám k  tomu zazpíval 
a sklidil pochvalu otce nuncia.

Letošní poutní mše byla tedy velmi slav-
nostní a díky otci nunciovi i velmi význam-
ná. 

A ještě něco na ní bylo zvláštního a vý-
znamného: pohoštění, dárky, obsluhu, vý-
zdobu a doprovod mše jsme dokázali zajis-
tit sami z  místních zdrojů. Prostě jsme se 
spojili. Vůbec jsme neřešili, kdo věří v Boha 
a kdo ne. Vlastně jsme neřešili vůbec nic. 
Všichni jsme podle svých možností praco-
vali na tom, aby mše i oslava byly důstoj-

né, abychom udělali Peci a Úpě čest, aby se 
otci nunciovi mezi námi líbilo a aby se sem 
chtěl někdy ještě vrátit. 

Když jsem psala otci nunciovi pozvání 
a prosbu o celebraci poutní mše v  našem 
kostele, psala jsem mu, že nutně potřebuje-
me zázrak. A stal se.

Ještě jednou upřímné díky každému, kdo 
tomu zázraku pomáhal vzniknout a růst.

A co nás čeká v létě?
27. 7. Velkoúpská plovárna s Bárkou
Duo Bárka je spojením dvou skvělých pro-
fesionálních hudebníků – Jitky (keltská 
harfa) a Pavla (violoncello). V jejich podání 
(a v osobité úpravě) zazní skladby z nejrůz-
nějších žánrů. Čtvrteční podvečer se tedy 
ponese ve znamení pohody a krásy.

10. 8. Svatovavřinecké posezení u cimbálu
Už tradiční Svatovavřinecké posezení 
u cimbálu bude letos přesně na svátek sva-
tého Vavřince – nejdřív vyšplháte na Sněž-
ku a pak si přijdete odpočinout a osvěžit se 
ke kostelu. Opět se můžete těšit na dobré 
víno, dobrou hudbu od znojemského Dyja-
vanu a partu skvělých lidí, která se u cimbá-
lu každoročně schází.

Těším se na Vás!
 Lenka Ficová

Senior club



Poplatek za odpady na rok 2023
S příchodem nového roku vznikla opět povinnost všem vlastníkům nemovi-
tostí v Peci pod Sněžkou a ve Velké Úpě uhradit místní poplatek za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci pro rok 2023.

Výši tohoto poplatku si každý vlastník nemovitosti zvolil podle množství 
odpadu, které vyprodukuje za svůj objekt (viz tabulka formuláře).

Nejnižší možná částka k úhradě je 576 Kč za nemovitost, kde není nikdo 
hlášen a nikdo zde nepobývá.

Splatnost tohoto místního poplatku je ke dni 15. 1. 2024. Do tohoto data by 
měl mít každý poplatník poplatek uhrazen.

Pokud si nejste jisti, zdali máte poplatek uhrazen, zavolejte na MěÚ p. 
Hoferové (správce poplatků), tel: 499 896 215 nebo napište e-mail na: 
poplatky@pecpodsnezkou.cz.

Poplatek je možné uhradit přímo na MěÚ v podatelně v hotovosti nebo 
bezhotovostně přes platební terminál přímo na účet města. Dále máte 
možnost uhradit poplatek na číslo účtu města 107-2106750247/0100 (KB a.s. 
v Trutnově) s variabilním symbolem, který Vám sdělí správce poplatků. Do 
poznámky při platbě je dobré také uvést popis platby např: Pec čp. 222 nebo 
Úpa čp. 022.

V případě pozdního uhrazení poplatku mohou být poplatky podle přísluš-
ného zákona a obecně závazné vyhlášky navýšeny až na trojnásobek, a to 
zejména při opakovaných pozdních úhradách.

 Simona Hoferová, správce poplatků 

Dům tisku Trutnov - Pražská 59   ∙   www.tiskofset.cz

Velkoplošný, digitální Velkoplošný, digitální 
a ofsetový  tiska ofsetový  tisk
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AKCE

17. 6. 	 Krakonošův cyklomaraton

24. 6. 	 Krkonošský festival minipivovarů

15. 7. 	 Den IZS a oslavy 145 let hasičů  
	 ve Velké Úpě

10. 8. 	 Svatovavřinecká pouť

26. 8. 	 Divadlo v Herní krajině Pecka

2. 9. 	 Krakonošův guláš

9. 9. 	 Okolo Pece - memoriál Jirky Karlíka

7. 10.	 Ukliďme Sněžku i pod Sněžkou

11. 11. 	 Svatý Martin

25. 11. 	 Rozsvícení vánočního stromu.

 Výzva vlastníkům hrobů na úpském hřbitově 
k uzavření nájemní smlouvy 
Město Pec pod Sněžkou vyzývá všechny vlastníky hrobů na úpském hřbitově, 
kteří nemají uzavřenu nájemní smlouvu nebo nájemní doba již uplynula, aby 
se dostavili k tajemníkovi MěÚ k jejímu uzavření, resp. obnovení. Smlouva se 
uzavírá na deset let, ceny a podmínky smlouvy sdělí tajemník MěÚ na vyžá-
dání telefonicky či osobně. Za vybrané nájemné je hrazena péče o hřbitov 
(údržba, sekání, úklid). 
Děkujeme. 

 Mgr. Michal Berger, tajemník MěÚ

o ŽIVOTNÍ JUBILEA p
Červenec

Marcela Tomášková, Marie Literáková

Srpen

Mária Kocová, David Sosna, Iva Porubská,  
Jiří Čepelka, Ivo Hofman

Září

Jana Hanzalová, George Ewinger,  
Miloš Muzikář

t Gratulujeme! s 

Krátké zprávy

Výzva vlastníkům TTP k dodržování OZV  
č. 2-2009
Město Pec pod Sněžkou upozorňuje vlastníky a oprávněné uživatele trvalých 
travních porostů v obci na povinnost o tyto pozemky řádně pečovat, a to 
buď posekáním a sklizením travní hmoty nebo zmulčováním. Povinnost 
(vč. konkrétních lhůt) je stanovena obecně závaznou vyhláškou č. 2/2009 
o ochraně a údržbě veřejné zeleně na území města Pece pod Sněžkou. Úpl-
né znění vyhlášky je dostupné na webových stránkách města v sekci Právní 
předpisy obce. Vedení města bude v letošním roce důsledně kontrolovat, 
zda je vyhláška ve vztahu především k pozemkům v centrech obce dodržo-
vána. Děkujeme, že péčí o své pozemky pomáháte udržet kulturní krajinu ve 
městě v dobrém stavu a vzhled města vám není lhostejný.  

 Mgr. Michal Berger, tajemník MěÚ

Pec pod Sněžkou  
– putování horským 
městem od minulosti 
k dnešku  
Knihu o historii Pece pod Sněžkou je 
možné koupit na MěÚ


